第 34 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

2015年 9月 17日（木）15:00～16:00

２．場所

国際協力機構本部 6階役員会議室

３．出席者
（海外投融資委員会委員）

長島副委員長、赤木委員、赤羽委員、荒木委員、川口委員、小木曽委員、柴田委員

４．議事・報告
①  「アジア気候変動対策ファンド」（出資事業）審査後審議

５．議事の要旨
① 「アジア気候変動対策ファンド」（出資事業）審査後審議

事務局より説明を行い、下記の点について委員より意見が出された。

１．  上記事業は、アジア地域で重要性を増している気候変動対策に資する支援であり、

重要な事業である。当該地域の開発政策等に沿い、かつ、開発効果が高いこと、また、

事業の達成が見込まれ、機構が支援する意義が認められるところ、海外投融資による

支援を実施することは妥当と考える。

２．  助言委員会での積極的な発言や定期的なファンド側との協議を通じ、出資後も JICA

として本ファンドへの適切な関与を行い、目的・成果の達成に向けた対応を行うことが

必要。

                      以 上